
UCHWAŁA NR 334/XLIII/2023 
Rady Powiatu w Augustowie 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Powiatowego Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 
Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2024 – 2026” 

Na podstawie art. 12 pkt 9b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 
Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2024 – 2026” stanowiący załacznik do nieniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Augustowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 Przewodniczący Rady Powiatu w Augustowie 

Andrzej Mursztyn  
 

Id: EF5F5C52-AC36-4709-85F8-45B65C23C9BA. Podpisany Strona 1



 

Załącznik do Uchwały  
Nr 334/XLIII/2023 
Rady Powiatu w Augustowie 
z dnia 22 grudnia 2023 roku  

 

Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz 

Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli  

i Porządku Publicznego na lata 2024 – 2026 

Augustów, 2023 rok 

Id: EF5F5C52-AC36-4709-85F8-45B65C23C9BA. Podpisany Strona 1



 

SPIS TREŚCI 

1. Wstęp           3 

2. Diagnoza głównych zagrożeń występujących na terenie powiatu augustowskiego 3 

3. Cele Programu          4 

4. Zadania do realizacji         5 

5. Monitorowanie Programu                  31 

  

Id: EF5F5C52-AC36-4709-85F8-45B65C23C9BA. Podpisany Strona 2



 

1. Wstęp  

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 15 i pkt 16 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm) zwanej dalej ustawą, powiat 

wykonuje zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie porządku publicznego i 

bezpieczeństwa obywateli, ochrony przeciwpowodziowej, przeciwpożarowej i zapobiegania 

innym nadzwyczajnym zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz środowiska. 

Na poziomie powiatu, zgodnie z art. 38a Ustawy, Starosta sprawuje zwierzchnictwo nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz nad realizacją zadań określonych 

w innych przepisach z obszaru porządku publicznego i bezpieczeństwa. Zadania 

te wykonywane są przez Powiatową Komisję Bezpieczeństwa i Porządku powołaną 

zarządzeniem Starosty.  

Jednym z zadań Komisji określonym w art. 38a ust. 2 pkt 3 Ustawy jest przygotowanie 

projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego. „Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz 

Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2024 – 2026”, zwany 

dalej Programem,  stanowi uzupełnienie kompetencyjnych, rutynowych działań służb, 

inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Augustowskiego na rzecz 

zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom i osobom przebywającym na terenie powiatu. 

Uniwersalny charakter Programu przygotowanego przez Powiatową Komisję 

Bezpieczeństwa i Porządku sprawia, że integruje on wszystkie instytucje odpowiedzialne za 

kwestie szeroko rozumianego bezpieczeństwa obywateli.  

Realizacja niniejszego Programu ma ograniczyć skalę zjawisk i zachowań, zakłócających 

powszechny spokój lokalnej społeczności, a tym samym wpłynąć na poprawę 

bezpieczeństwa mieszkańców powiatu.  

2. Diagnoza głównych zagrożeń występujących na terenie powiatu augustowskiego 

Diagnoza głównych zagrożeń występujących na terenie powiatu augustowskiego została 

przygotowana na podstawie analiz stanu bezpieczeństwa opracowywanych każdego roku 

przez powiatowe służby, inspekcje i straże na potrzeby Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku. Analiza stanu bezpieczeństwa przedkładana jest Radzie Powiatu w 

sprawozdaniach z działalności Komisji Powiatowej Bezpieczeństwa i Porządku za dany rok 

kalendarzowy.  

Z analizy sprawozdań składanych przez powiatowe służby, inspekcje i straże, a także 

przez kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu można zdefiniować szereg zagrożeń 

występujących na terenie powiatu augustowskiego. Potencjalne zagrożenia zostały 

wymienione poniżej (bez ich uszeregowania ze względu na wagę zagrożenia): 

1) przestępczość pospolita, w szczególności przestępstwa przeciwko życiu, zdrowiu i 

mieniu (w tym kradzieże zwykle, kradzieże poprzez włamanie, kradzieże z rozbojem, 

itp.) popełniane z pobudek chuligańskich przeważnie pod wpływem alkoholu, 

2) uzależnienia, w tym zwłaszcza alkoholizm i narkomania, 

Id: EF5F5C52-AC36-4709-85F8-45B65C23C9BA. Podpisany Strona 3



 

3) przemoc w rodzinie i przemoc wśród dzieci i młodzieży w miejscach publicznych, 

4) zagrożenia komunikacyjne wynikające z jazdy pod wpływem alkoholu, łamanie 

przepisów drogowych (np. przekraczanie dozwolonej prędkości), wykonywanie 

niebezpiecznych manewrów, niedostosowanie prędkości jazdy do warunków 

panujących na drodze, wynikające ze złego stanu technicznego pojazdów, 

prowadzenie pojazdów bez wymaganych uprawnień,  

5) zagrożenia pożarowe naturalne oraz spowodowane przez ludzi, 

6) przestępczość w sieci internetowej, 

7) inne zagrożenia wynikające ze zdarzeń losowych spowodowane przez niebezpieczne 

warunki pogodowe, 

8) przestępstwa dokonywane przez obcokrajowców (bójki, kradzieże, przestępstwa 

komunikacyjne). 

W związku z tym należy zwiększyć współpracę i aktywność podmiotów powołanych 

ustawowo do ochrony ludzi i mienia, prowadzić działania profilaktyczne oraz informacyjne 

podnoszące świadomość społeczną, a także tworzyć podstawy do aktywności ze strony 

mieszkańców. 

3. Cele Programu 

Celem nadrzędnym Programu jest zintegrowanie działań w zakresie bezpieczeństwa 

i porządku publicznego na terenie powiatu augustowskiego podnoszących wśród 

mieszkańców poczucie bezpieczeństwa. 

Cel nadrzędny można osiągnąć poprzez realizację następujących celów zasadniczych: 

1) kontynuacja dotychczasowych działań na rzecz poprawy stanu porządku i 

bezpieczeństwa mieszkańców,  

2) powszechna edukacja dzieci i młodzieży na rzecz bezpieczeństwa oraz profilaktyki 

uzależnień, 

3) podnoszenie świadomości społecznej w zakresie dbania o bezpieczeństwo własne i 

własnej rodziny, przeciwdziałanie patologiom społecznym, 

4) propagowanie wśród mieszkańców zasad wzajemnej pomocy oraz wiedzy z zakresu 

bezpiecznych zachowań w życiu codziennym, 

5) tworzenie warunków sprzyjających większemu zaangażowaniu mieszkańców, 

samorządów, instytucji społecznych i gospodarczych w działania na rzecz poprawy 

bezpieczeństwa, 

6) podnoszenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

7) podnoszenie bezpieczeństwa w sieci internetowej, 

8) dalsze doskonalenie współpracy powiatowych służb, inspekcji i straży w zakresie 

poprawy stanu bezpieczeństwa. 

Id: EF5F5C52-AC36-4709-85F8-45B65C23C9BA. Podpisany Strona 4



 

4. Zadania do realizacji 

 Osiągnięcie celów Programu jest możliwe poprzez realizację zadań wskazanych w 

poniższych blokach programowych: 

A. przeciwdziałanie demoralizacji i przestępczości nieletnich, 

B. przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii, 

C. przeciwdziałanie przestępczości przeciwko mieniu i życiu, 

D. poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

E. ochrona przed pożarami i miejscowymi zagrożeniami, 

F. zabezpieczenie infrastruktury powiatu, 

G. zapobieganie skażeniom i epidemiom, 

H. przeciwdziałanie zagrożeniom pochodzenia zwierzęcego, 

I. przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, 

J. bezpieczeństwo w sieci internetowej. 

  

Id: EF5F5C52-AC36-4709-85F8-45B65C23C9BA. Podpisany Strona 5



 

Ad. A. przeciwdziałanie demoralizacji i przestępczości nieletnich: 

Lp. Zadania 
Podmioty 
odpowiedzialne 

Podmioty 
współpracujące 

Termin 
realizacji 

Uwagi 

1. 

Organizowanie 
spotkań 
profilaktycznych 
z uczniami/kadrą 
pedagogiczną oraz 
rodzicami. 
Realizacja programów 
profilaktycznych 
sezonowych, tj. 
„Bezpieczne 
wakacje”, 
„Bezpieczne ferie”, 
„Bezpieczna droga do 
szkoły” oraz z zakresu 
odpowiedzialności 
prawnej nieletnich, 
przestępstw z 
nienawiści i handlu 
ludźmi”. 

Policja 

 Dyrektorzy 
szkół 

 KP PSP 

 OSP 

 SG 

 PSSE 

 WOPR 

Zadanie 
sezonowe 

 

2. 

Organizowanie 
spotkań 
profilaktycznych 
z uczniami/kadrą 
pedagogiczną oraz 
rodzicami. 
Realizacja programów 
profilaktycznych 
cyklicznych, tj. „Mam 
wybór, Wybieram 
rozsądek”, 
„Cyberbezpieczni”, 
„PoMOC a nie 
przeMOC”. 

Policja 

 Dyrektorzy 
szkół 

 KP PSP 

 OSP 

 PSSE  

 WOPR 

Zadanie 
cykliczne 

 

3. 

Realizacja działań 
kontrolno – 
prewencyjnych „Stop 
demoralizacji” w celu 
zapobiegania 
popełnianiu czynów 
zabronionych przez 
osoby nieletnie. 

Policja 
Dyrektorzy 
szkół 

Zadanie 
cykliczne 

 

Id: EF5F5C52-AC36-4709-85F8-45B65C23C9BA. Podpisany Strona 6



 

Lp. Zadania 
Podmioty 
odpowiedzialne 

Podmioty 
współpracujące 

Termin 
realizacji 

Uwagi 

4. 

Organizowanie stoisk 
profilaktycznych 
w trakcie 
festynów/imprez 
masowych 
organizowanych 
na terenie powiatu 
ukierunkowanych 
na zapobieganie 
demoralizacji 
nieletnich 
i popełniane przez 
nich czynów 
karalnych 
(dystrybucja ulotek). 

Policja 

 KP PSP 

 OSP 

 PSSE 

Zadanie 
cykliczne 

 

5. 

Bieżąca wymiana 
informacji i 
współpraca 
z dyrektorami 
szkół/kadrą 
pedagogiczną 
oraz rodzicami 
uczniów o uczniach 
wykazujących 
przejawy 
niedostosowania 
społecznego, 
zaniedbanych 
wychowawczo, 
krzywdzonych przez 
osoby dorosłe 
bądź rówieśników. 

Policja 

 Dyrektorzy 

Szkół 

 Pedagodzy 

Zadanie 
ciągłe 

 

6. 

Organizacja czasu 
wolnego dla 
młodzieży w formie 
zajęć sportowo-
rekreacyjnych 
na kompleksie boisk 
Orlik oraz zajęć w 
kołach 
przedmiotowych. 

 Dyrektorzy 
szkół 

 Nauczyciele 

 Pedagodzy 

 Policja 

 Wydział 
oświaty 

 Sad Rejonowy 

 Kurator 

Zadanie 
ciągłe 

 

Id: EF5F5C52-AC36-4709-85F8-45B65C23C9BA. Podpisany Strona 7



 

Lp. Zadania 
Podmioty 
odpowiedzialne 

Podmioty 
współpracujące 

Termin 
realizacji 

Uwagi 

7. 

Organizowanie 
warsztatów, prelekcji 
skierowanych 
do młodzieży na 
temat konsekwencji 
prawnych związanych 
z zrachowaniami 
patologicznymi oraz 
w zakresie 
profilaktyki 
uzależnień. 

 Dyrektorzy 
szkół 

 Nauczyciele 

 Pedagodzy 

 Policja 

 Wydział 
oświaty 

 Sad Rejonowy 

 Kurator 

Zadanie 
cykliczne 

 

8. 

Nawiązywanie 
ścisłego kontaktu 
szkoły z rodzicem w 
celu eliminacji 
zachowań 
patologicznych. 

 Dyrektorzy 
szkół 

 Nauczyciele 

 Pedagodzy 

PP-P 
Zadanie 
ciągłe 

 

9. 

Zintensyfikowana 
kontrola terenów 
wokół placówek 
oświatowych 
w których skupia się 
młodzież w celu 
przeciwdziałania 
narkomanii, 
alkoholizmowi, 
przestępczości 
i demoralizacji. 

Dyrektorzy 
szkół Policja 

Zadanie 
ciągłe 

 

  

Id: EF5F5C52-AC36-4709-85F8-45B65C23C9BA. Podpisany Strona 8



 

Ad. B. przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii 

Lp. Zadania 
Podmioty 

odpowiedzialne 

Podmioty 

współpracujące 

Termin 

realizacji 
Uwagi 

1. 

Zintensyfikowanie 

kontroli w 

punktach 

sprzedaży 

alkoholu, celem 

wykrycia 

nieprawidłowości 

i miejsc nielegalnej 

sprzedaży alkoholu 

oraz 

egzekwowania 

zakazu sprzedaży 

i spożywania 

w miejscach 

publicznych. 

Policja 
Samorządy 

lokalne 

Zadanie 

cykliczne 
 

2. 

Prowadzenie 

działań związanych 

z profilaktyką 

i rozwiązywaniem 

problemów 

alkoholowych, w 

tym prowadzenie 

spotkań 

profilaktycznych 

w ramach 

programu „Mam 

wybór, wybieram 

rozsądek” 

z młodzieżą i 

osobami 

dorosłymi. 

Policja 
Dyrektorzy 

szkół 

Zadanie 

cykliczne 
 

3. 

Ochrona przed 

przemocą domową 

oraz udzielenie 

prawnej pomocy 

rodzinom, w 

których występuje 

problem 

uzależnienia. 

Policja 
 Sad Rejonowy 

 Kurator 

Zadanie 

ciągłe 
 

Id: EF5F5C52-AC36-4709-85F8-45B65C23C9BA. Podpisany Strona 9



 

4. 

Zapobieganie 

uzależnieniom 

poprzez nasilenie 

działań w kierunku 

przestrzegania 

przepisów ustawy 

o wychowaniu 

w trzeźwości i 

ustawy 

o przeciwdziałaniu 

narkomanii. 

Policja 

 PSSE 

 Samorządy 

lokalne 

Zadanie 

ciągłe 
 

5. 

Zapewnienie 

pomocy 

specjalistycznej 

i edukacyjnej 

osobom i rodzinom 

zagrożonym 

patologiami oraz 

prowadzenie 

diagnoz 

psychologicznych 

i pedagogicznych, 

udzielanie porad , 

konsultacji oraz 

wsparcia 

terapeutycznego 

dzieciom, 

młodzieży. 

 Poradnia 
Psychologiczno- 
Pedagogiczna 

 PCPR 

 miejskie 
i gminne 
komisje 
rozwiązywania 
problemów 
alkoholowych 

 świetlice 

 organizacje 

pozarządowe 

Zadanie 

ciągłe 
 

6. 

Współpraca 

instytucji w celu 

zapobiegania 

alkoholizmowi 

i narkomanii dzieci  

i młodzieży oraz 

podejmowanie 

działań wobec 

osób zagrożonych 

patologią 

wywołaną 

w rodzinach przez 

uzależnienia. 

Poradnia 

Psychologiczno-

Pedagogiczna 

 Policja 

 Wydział 
oświaty 

 Sad Rejonowy 

 Kurator 

 PCPR 

 Samorządy 
lokalne 

Zadanie 

ciągłe 
 

Id: EF5F5C52-AC36-4709-85F8-45B65C23C9BA. Podpisany Strona 10



 

7. 

Wspieranie 

tworzenia nowych 

miejsc pracy 

w podmiotach 

gospodarczych 

i innych poprzez 

prace 

interwencyjne, 

roboty publiczne, 

udzielanie 

jednorazowych 

środków na 

podjęcie 

działalności 

gospodarczej, 

refundację 

pracodawcy 

kosztów 

wyposażenia lub 

doposażenia 

stanowiska pracy 

dla osób 

bezrobotnych. 

Powiatowy Urząd 

Pracy  

 Samorządy 

lokalne 

 przedsiębiorcy 

 pracodawcy 

 osoby 

bezrobotne 

Zadanie 

ciągłe 
 

8. 

Wszechstronna 

pomoc osobom 

bezrobotnym, 

w szczególności 

młodym ludziom 

w pozyskiwaniu 

zatrudnienia 

poprzez szkolenia, 

doradztwo 

zawodowe, 

poradnictwo 

i pośrednictwo 

pracy, organizację 

staży 

i przygotowania 

zawodowego 

w miejscu pracy. 

Powiatowy Urząd 

Pracy  

 instytucje 

szkolące 

 samorządy 

lokalne  

 przedsiębiorcy 

 pracodawcy 

 osoby 

bezrobotne 

Zadanie 

ciągłe 
 

Id: EF5F5C52-AC36-4709-85F8-45B65C23C9BA. Podpisany Strona 11



 

9. 

Współpraca z 

sądami 

i kuratorami 

sądowymi 

w pozyskiwaniu 

zatrudnienia dla 

osób bezrobotnych 

zagrożonych 

wykluczeniem 

społecznym. 

Powiatowy Urząd 

Pracy  

 Sądy 
Rejonowy 

 osoby 
bezrobotne 

Zadanie 

ciągłe 
 

  

Id: EF5F5C52-AC36-4709-85F8-45B65C23C9BA. Podpisany Strona 12



 

Ad. C. przeciwdziałanie przestępczości przeciwko mieniu i życiu 

Lp. Zadania 
Podmioty 

odpowiedzialne 

Podmioty 

współpracujące 

Termin 

realizacji 
Uwagi 

1. 

Dokonywanie analizy 

zagrożeń 

bezpieczeństwa oraz 

potrzeb społeczności 

lokalnej, w tym 

organizacja debat 

społecznych. 

Policja 

 Samorządy 
lokalne  

 społeczność 

Zadanie 
ciągłe 

 

2. 

Zwiększenie liczby 

patroli w najbardziej 

zagrożonych 

miejscach, 

szczególnie w porze 

wieczorowo-nocnej, 

a także skierowanie 

dodatkowych patroli 

w ramach służb 

ponadnormatywnych 

Policja 
Samorządy 
lokalne 

Zadanie 
ciągłe 

 

3. 

Przygotowanie 

i promowanie 

rozwiązań 

zwiększających 

bezpieczeństwo, 

zapobieganie 

kradzieżom oraz 

niszczeniu mienia. 

Promowanie 

narzędzia Krajowej 

Mapy Zagrożeń 

Bezpieczeństwa 

oraz programu 

„Dzielnicowy bliżej 

nas”. 

Policja 
Samorządy 
lokalne 

Zadanie 
cykliczne 

 

Id: EF5F5C52-AC36-4709-85F8-45B65C23C9BA. Podpisany Strona 13



 

Lp. Zadania 
Podmioty 

odpowiedzialne 

Podmioty 

współpracujące 

Termin 

realizacji 
Uwagi 

4. 

Organizacja spotkań 

dla dzieci i młodzieży 

na temat karalności 

przestępstw 

przeciwko mieniu i 

życiu. 

Policja 
Dyrektorzy 
szkół 

Zadanie 
cykliczne 

 

  

Id: EF5F5C52-AC36-4709-85F8-45B65C23C9BA. Podpisany Strona 14



 

Ad. D. poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym 

Lp. Zadania 
Podmioty 
odpowiedzialne 

Podmioty 
współpracujące 

Termin 
realizacji 

Uwagi 

1. 

Analiza zdarzeń 
drogowych, 
wytypowanie 
miejsc, gdzie 
dochodzi do 
największej liczby 
zdarzeń drogowych. 
Dyslokacja służby na 
podstawie zagrożeń 
wskazywanych na 
Krajowej Mapie 
Zagrożeń 
Bezpieczeństwa. 
Ewentualne 
wprowadzenia 
nowej organizacji 
ruchu. 

Policja PZD 
Zadanie 
ciągłe 

 

2. 

Sprawdzenia z 
zakresu właściwego 
oznakowania, 
szukanie nowych 
rozwiązań poprawy 
bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym 

Policja PZD 
Zadanie 
ciągłe 

 

3. 

Stworzenie podstaw 
do prowadzenia 
skutecznych działań 
na rzecz 
bezpieczeństwa 
ruchu drogowego 
poprzez 
organizowanie 
cyklicznych akcji 
ukierunkowanych na 
bezpieczeństwo 
niechronionych 
uczestników ruchu 
drogowego, 
kierujących 
jednośladami, a 
także kierowców. 

Policja 
Samorządy 
lokalne 

Zadanie 
cykliczne 

 

Id: EF5F5C52-AC36-4709-85F8-45B65C23C9BA. Podpisany Strona 15



 

4. 

Realizacja programu 
„Bezpieczna droga 
do szkoły" poprzez 
kontrolę stanu 
oznaczeń w rejonie 
szkół oraz kontroli 
autobusów 
przewożących 
dzieci. 

Policja 

 Dyrektorzy 
szkół,  

 PZD 

Zadanie 
cykliczne 

 

5. 

Eliminowanie z 
ruchu drogowego 
kierowców 
będących pod 
wpływem alkoholu 
oraz środków 
odurzających lub 
substancji 
psychoaktywnych. 

Policja Społeczność  
Zadanie 
ciągłe 

 

6. 

Edukowanie w 
zakresie ruchu 
drogowego dzieci 
i młodzież, a także 
osoby dorosłe – 
realizacja 
cyklicznych 
programów 
profilaktycznych. 
Przekazywanie 
elementów 
odblaskowych 
podczas spotkań. 
Udział w testach na 
Kartę rowerową, 
organizacja 
turniejów wiedzy. 

Policja 
Dyrektorzy 
szkół 

Zadanie 
ciągłe 

 

7. 

Usprawnienie 
systemu 
prowadzenia 
przeglądu dróg i 
przejazdów 
kolejowych. 
Prowadzenie 
ewidencji zdarzeń 
drogowych na 
drogach 
powiatowych. 
Prowadzenie analizy 

PZD Policja 
Zadanie 
ciągłe 

 

Id: EF5F5C52-AC36-4709-85F8-45B65C23C9BA. Podpisany Strona 16



 

stanu 
bezpieczeństwa 
ruchu drogowego. 

8. 

Wytypowanie miejsc 
najbardziej 
niebezpiecznych 
w ruchu drogowym, 
właściwe 
oznakowanie, 
szukanie nowych 
rozwiązań służących 
poprawie 
bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym. 

PZD Policja 
Zadanie 
ciągłe 

 

9. 
Poprawa jakości 
nawierzchni dróg i 
wyposażenia. 

PZD  
Zadanie 
ciągłe 

 

10. 

Działalność 
edukacyjno-
prewencyjna wśród 
dzieci i młodzieży w 
zakresie 
bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym, 
respektowania 
prawa i szacunku do 
innych uczestników 
ruchu drogowego.   

 Dyrektorzy 
szkół 

 Nauczyciele 

 Pedagodzy 

 Policja 

 WORD 

 Straż Pożarna 

Zadanie 
ciągłe 

 

11. 

Upowszechnianie 
zasad ratownictwa 
medycznego 
w zakresie 
udzielania pierwszej 
pomocy. Zajęcia 
wychowawcze w 
zakresie 
transpantologii.  

 Dyrektorzy 
szkół 

 Nauczyciele 

 Pedagodzy 

 Policja 

 WORD 

 Straż Pożarna 

 ZOZ 

  

  

Id: EF5F5C52-AC36-4709-85F8-45B65C23C9BA. Podpisany Strona 17



 

Ad E. ochrona przed pożarami i miejscowymi zagrożeniami 

Lp. Zadania 
Podmioty 

odpowiedzialne 
Podmioty 
współpracujące 

Termin 

realizacji 
Uwagi 

1. 

Kontrole obiektów 

ze względu 

na bezpieczeństwo 

przeciwpożarowe. 

Ocena 

przestrzegania 

przepisów ppoż. 

oraz kontrola 

wypełniania 

ustawowych 

obowiązków 

nałożonych 

na właścicieli 

i zarządców 

obiektów. 

Państwowa 
Straż Pożarna 

 Samorządy 
lokalne  

 Policja 

Zadanie 
ciągłe 

 

2. 

Pomoc przy 

organizacji Turnieju 

Wiedzy Pożarniczej 

i konkursów 

rysunkowych. 

Państwowa 
Straż Pożarna 

 Dyrektorzy 
Szkół 

 Wydziały 
oświaty 

Zadanie 
cykliczne 

 

3. 

Stały monitoring 

i właściwe 

reagowanie na 

zagrożenia 

pożarowe w tym 

pożary kompleksów 

leśnych oraz na inne 

pojawiające się 

zagrożenia. 

 Państwowa 
Straż Pożarna 

 Policja 

 Straż Leśna 

Samorządy 
lokalne 

Zadanie 
ciągłe 

 

4. 

Podejmowanie 

działań na rzecz 

modernizacji sprzętu 

ratowniczego 

jednostkom ochrony 

przeciwpożarowej 

w celu zwiększenia 

standardów 

Państwowa 
Straż Pożarna  

Samorządy 
lokalne 

Zadanie 
ciągłe 

 

Id: EF5F5C52-AC36-4709-85F8-45B65C23C9BA. Podpisany Strona 18



 

i skuteczności 

podejmowanych 

działań 

ratowniczych. 

5. 

Zwiększanie 

potencjału 

ratowniczego 

jednostek OSP 

poprzez kursy 

organizowane przez 

KP PSP 

w Augustowie.  

Państwowa 
Straż Pożarna 

 Komenda 
Wojewódzka 
PSP 

 Samorządy 
lokalne 

Zadanie 
ciągle 

 

6. 

Edukacja 

społeczeństwa 

w zakresie 

bezpieczeństwa 

pożarowego poprzez 

publikację 

komunikatów 

z bieżącej 

działalności PSP 

w lokalnych mediach 

oraz podczas 

różnych 

uroczystości. 

Państwowa 
Straż Pożarna 

 lokalne media 

 Samorządy 
lokalne 

Zadanie 
ciągłe 

 

7. 

Udział w 

kampaniach 

edukacyjno-

informacyjnych 

organizowanych 

przez Komendę 

Główną Państwowej 

Straży Pożarnej. 

Państwowa 
Straż Pożarna 

 
Zadanie 
ciągłe 

 

8. 

Zorganizowanie 

i przeprowadzenie 

Manewrów 

Ratowniczych dla 

Ochotniczych Straży 

Pożarnych powiatu 

augustowskiego. 

Państwowa 
Straż Pożarna 

Samorządy 
lokalne 

Zadanie 
ciągłe 

 

Id: EF5F5C52-AC36-4709-85F8-45B65C23C9BA. Podpisany Strona 19



 

9. 

Organizacja akcji 
„Bezpieczne 
wakacje- 
bezpieczeństwo 
w wodzie, na drodze 
i w lesie”, w tym 
spotkania młodzieży 
z przedstawicielami 
OSP, WOPR i LP. 

 Dyrektorzy 
szkół 

 Nauczyciele 

 Pedagodzy 

 Straż Pożarna 

 WOPR 

 LP 

Zadanie 
ciągłe 

 

  

Id: EF5F5C52-AC36-4709-85F8-45B65C23C9BA. Podpisany Strona 20



 

Ad F. zabezpieczenie infrastruktury powiatu 

Lp. Zadania 
Podmioty 
odpowiedzialne 

Podmioty 
współpracujące 

Termin 
realizacji 

Uwagi 

1. 

Kontrola miejsc 
i obiektów 
zagrożonych 
zamachami 
terrorystycznymi. 

Policja  
Zadanie 
ciągłe 

 

2. 

Prowadzenie 
postępowań 
wyjaśniających 
w przypadku 
katastrof 
budowlanych. 

PINB 

 Policja 

 Straż 
Pożarna 

 Samorządy 
lokalne 

Zadanie 
ciągłe 

 

3. 

Prowadzenie 
kontroli obiektów 
użyteczności 
publicznej w 
zakresie 
okresowych 
kontroli stanu 
technicznego 
przedmiotowych 
obiektów zgodnie 
z art. 62 Prawa 
budowlanego. 

PINB 
Samorządy 
lokalne 

Zadanie 
ciągłe 

 

4. 

Prowadzenie 
podstępowań 
administracyjnych 
w sprawie 
samowoli 
budowlanych. 

PINB 

 Policja 

 Samorządy 
lokalne 

Zadanie 
ciągłe 

 

  

Id: EF5F5C52-AC36-4709-85F8-45B65C23C9BA. Podpisany Strona 21



 

Ad. G. zapobieganie skażeniom i epidemiom 

Lp. Zadania 
Podmioty 
odpowiedzialne 

Podmioty 
współpracujące 

Termin 
realizacji 

Uwagi 

1. 

Nadzór zapobiegawczy 

i bieżący nad 

przestrzeganiem norm: 

higieny środowiska, 

higieny pracy w 

zakładach pracy, 

higieny procesów 

nauczania 

i wychowania, higieny 

wypoczynku i rekreacji, 

higieniczno -

sanitarnych, jakie 

powinien spełniać 

personel medyczny, 

sprzęt 

oraz pomieszczenia, w 

których są udzielane 

świadczenia 

zdrowotne, w celu 

ochrony zdrowia 

ludzkiego przed 

niekorzystnym 

wpływem szkodliwości 

i uciążliwości 

środowiskowych, 

zapobiegania 

powstawaniu chorób,  

w tym chorób 

zakaźnych 

i zawodowych oraz 

warunkami 

zdrowotnymi 

żywności, żywienia 

i kosmetyków. 

PSSE 

 Podmioty 
lecznicze 

 Samorządy 
lokalne Zakłady 
pracy 

 Dyrektorzy 
placówek 
oświatowo-
wychowawczych 

 Kuratorium 
Oświaty 

 Zakłady 
gastronomiczne 

 Zakłady 
produkujące 
i wprowadzające 
żywność do 
obrotu 

 Właściciele/ 
zarządcy 
obiektów 
użyteczności 
publicznej 

 Spółdzielnie/ 
wspólnoty 
mieszkaniowe 

Zadanie 

ciągłe 
 

Id: EF5F5C52-AC36-4709-85F8-45B65C23C9BA. Podpisany Strona 22



 

Lp. Zadania 
Podmioty 
odpowiedzialne 

Podmioty 
współpracujące 

Termin 
realizacji 

Uwagi 

2. 

Monitorowanie 

sytuacji 

epidemiologicznej w 

zakresie chorób 

zakaźnych, 

inwazyjnych, zatruć 

pokarmowych  i 

chorób niezakaźnych 

mogących szerzyć się 

epidemicznie oraz 

podejmowanie działań 

przeciwepidemicznych 

i zapobiegawczych w 

celu unieszkodliwienia 

źródeł zakażenia, 

przecięcia dróg 

szerzenia się zakażeń i 

chorób zakaźnych. 

PSSE 
Podmioty 
lecznicze 

Zadanie 

cykliczne 
 

3. 

Podejmowanie działań 

prowadzących do 

uodpornienia 

populacji, poprzez 

nadzór nad 

szczepieniami 

ochronnymi. 

PSSE 
Podmioty 
lecznicze 

Zadanie 

ciągłe 
 

Id: EF5F5C52-AC36-4709-85F8-45B65C23C9BA. Podpisany Strona 23



 

Lp. Zadania 
Podmioty 
odpowiedzialne 

Podmioty 
współpracujące 

Termin 
realizacji 

Uwagi 

4. 

Organizowanie stoisk 

profilaktycznych w 

trakcie festynów / 

imprez masowych na 

terenie powiatu,  w 

zakresie profilaktyki 

chorób zakaźnych, w 

tym odzwierzęcych 

chorób zawodowych 

(dystrybucja 

materiałów 

informacyjnych, 

poradnictwo 

indywidualne). 

PSSE 
Samorządy 
lokalne 

Zadanie 

ciągłe 
 

5. 

Prowadzenie 

pogadanek 

profilaktycznych 

dotyczących 

zapobiegania 

zakażeniom i 

chorobom zakaźnym z 

uwzględnieniem grup 

szczególnie 

narażonych. 

PSSE 

 Dyrektorzy szkół, 

 Nauczyciele, 

 Pedagodzy. 

Zadanie 

cykliczne 
 

6. 

Nadzór nad jakością 

wody przeznaczonej 

do spożycia oraz 

przeznaczonej do 

kąpieli w pływalniach, 

kąpieliskach i 

miejscach okazjonalnie 

wykorzystywanych do 

kąpieli. 

PSSE 

 PGW Wody 
Polskie 

 jednostki 
samorządu 
terytorialnego, 

 zarządcy/właścici
ele urządzeń 
wodociągowych, 

 Organizatorzy 
kąpielisk / 
mowdk, 
Zarządcy/właścici
ele pływalni. 

Zadanie 

ciągłe 
 

7. Nadzór w obszarze 

postępowania ze 
 

 Zarządcy 
cmentarzy, 

 Zakłady 

Zadanie 

ciągłe 
 

Id: EF5F5C52-AC36-4709-85F8-45B65C23C9BA. Podpisany Strona 24



 

Lp. Zadania 
Podmioty 
odpowiedzialne 

Podmioty 
współpracujące 

Termin 
realizacji 

Uwagi 

zwłokami i szczątkami 

ludzkimi, w zakresie 

ochrony zdrowia 

ludzkiego. 

pogrzebowe. 

8. 

Działania w ramach 

Krajowego Systemu 

Wczesnego 

Ostrzegania o 

Niebezpiecznej 

Żywności i Paszach 

(RASFF). 

 
 PIW, 
 Zakłady żywności 

i żywienia 

Zadanie 

ciągłe 
 

  

Id: EF5F5C52-AC36-4709-85F8-45B65C23C9BA. Podpisany Strona 25



 

Ad. H. przeciwdziałanie zagrożeniom pochodzenia zwierzęcego 

 

Lp. Zadania 
Podmioty 
odpowiedzialne 

Podmioty 
współpracujące 

Termin 
realizacji 

Uwagi 

1. 

Zwalczanie chorób 

zakaźnych zwierząt, w tym 

chorób odzwierzęcych. 

PIW 
Podmioty 
lecznicze 

Zadanie 

ciągłe 
 

2. 
Badanie kontrolne zakażeń 

zwierząt 
PIW  

Zadanie 

ciągłe 
 

3. 

Monitorowanie chorób 

odzwierzęcych 

i odzwierzęcych czynników 

chorobotwórczych oraz 

związanej z nimi oporności 

na środki 

przeciwdrobnoustrojowe 

a) u zwierząt 

b) w produktach 

pochodzenia 

zwierzęcego 

c) w żywności 

d) w paszach. 

PIW  
Zadanie 

ciągłe 
 

4. 

Badanie zwierząt rzeźnych, 

produktów pochodzenia 

zwierzęcego i żywności. 

PIW  
Zadanie 

ciągłe 
 

5 

Przeprowadzanie kontroli 

weterynaryjnej w handlu i 

wywozie zwierząt oraz 

produktów w rozumieniu 

przepisów o kontroli 

weterynaryjnej w handlu. 

PIW  
Zadanie 

cykliczne 
 

6 

Sprawowanie nadzoru nad 

bezpieczeństwem 

produktów pochodzenia 

zwierzęcego, w tym przy 

ich produkcji i 

wprowadzaniu na rynek, w 

szczególności nad 

wymogami 

PIW  
Zadanie 

ciągłe 
 

Id: EF5F5C52-AC36-4709-85F8-45B65C23C9BA. Podpisany Strona 26



 

weterynaryjnymi  

w sprzedaży 

bezpośredniej, rolniczym 

handlu detalicznym oraz 

działalności małej, lokalnej 

i ograniczonej. 

7 

Prowadzenie wymiany 

informacji w ramach 

Krajowego Systemu 

Wczesnego Ostrzegania  

o Niebezpiecznej Żywności 

(RASFF). 

PIW  
Zadanie 

ciągłe 
 

8 
Zapobieganie chorobom 

odzwierzęcym. 
PSSE PIW 

Zadanie 

ciągłe 
 

  

Id: EF5F5C52-AC36-4709-85F8-45B65C23C9BA. Podpisany Strona 27



 

Ad. I. przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 

Lp. Zadania 
Podmioty 
odpowiedzialne 

Podmioty 
współpracujące 

Termin 
realizacji 

Uwagi 

1 

Pomoc osobom 

będącym ofiarą 

przemocy domowej. 

Realizacja zadań 

związanych z 

procedurą 

„Niebieskiej karty”. 

Stosowanie środków 

represyjnych oraz 

działań 

resocjalizacyjnych 

wobec sprawców 

przemocy. 

 Policja 

 Zespół 

Interdyscyplinarny 

 Sad Rejonowy, 

 Kurator 

 MOPS/GOPS, 

 PCPR 

Zadanie 

ciągłe 

 

2 

Realizacja programu 

profilaktycznego 

„poMOC a nie 

przeMOC”. Działania 

w zakresie 

przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie. 

Organizacja 

pogadanek na temat 

praw dziecka w 

zakresie 

przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie.  

Policja 

 MOPS 

 Dyrektorzy 
szkół, 

 Nauczyciele, 

 Pedagodzy. 

Zadanie 

cykliczne 

 

3 

Bieżąca współpraca z 

pedagogami 

szkolnymi i kadra 

pedagogiczną pod 

katem informacji o 

problemach 

w rodzinie. 

Policja 

 Dyrektorzy 
szkół, 

 Nauczyciele, 

 Pedagodzy. 

 PCPR 

Zadanie 

ciągłe 

 

4 

Zachęcanie do 

wzięcia udziału 

w konkursach 

profilaktycznych, 

organizacja stoisk 

profilaktycznych 

i uczestnictwo 

Policja 

 Dyrektorzy szkół 

 Nauczyciele 

 Pedagodzy 

 Samorządy 
lokalne 

Zadanie 

ciągłe 

 

Id: EF5F5C52-AC36-4709-85F8-45B65C23C9BA. Podpisany Strona 28



 

Lp. Zadania 
Podmioty 
odpowiedzialne 

Podmioty 
współpracujące 

Termin 
realizacji 

Uwagi 

w piknikach/ 

festynach rodzinnych 

mających na celu 

zapobieganie 

przemocy w rodzinie 

i uwrażliwienia na 

dany problem. 

5 

Prowadzenie 

specjalistycznego 

poradnictwa 

psychologicznego 

i prawnego. 

POIK  PCPR 
Zadanie 

ciągłe 

 

6 

Rozpowszechnianie 

materiałów 

promocyjnych 

i informacyjnych 

dotyczących zjawiska 

przemocy w rodzinie.  

POIK PCPR 
Zadanie 

ciągłe 

 

  

Id: EF5F5C52-AC36-4709-85F8-45B65C23C9BA. Podpisany Strona 29



 

Ad. J. bezpieczeństwo w Internecie 

 

Lp. Zadania 
Podmioty 
odpowiedzialne 

Podmioty 
współpracujące 

Termin 
realizacji 

Uwagi 

1 

Organizowanie spotkań 

profilaktycznych 

z uczniami, a także 

z rodzicami oraz kadrą 

pedagogiczną. Realizacja 

programu profilaktycznego 

Cyberświadomi, 

Cyberbezpieczni. 

Policja 

 Dyrektorzy 
szkół 

 Nauczyciele 

 Pedagodzy 

Zadanie 

cykliczne 

 

2 

Informowanie 

mieszkańców za pomocą 

mediów 

społecznościowych oraz 

prasy o bieżących 

zagrożeniach, w tym 

wskazywanie konkretnych 

przykładów zaistniałych na 

terenie powiatu. 

Policja Media lokalne 
Zadanie 

ciągłe 

 

3 
Cyberprzestępczość, hejt- 

odpowiedzialność karna. 
Policja 

 Dyrektorzy 

szkół 

Nauczyciele 

Pedagodzy 

Zadanie 

ciągłe 

 

4 

Współpraca pomiędzy 

placówkami oświatowymi 

w zakresie wspólnej 

organizacji powiatowej 

akcji: „STOP dla hejtu”. 

 Dyrektorzy 
szkół 

Nauczyciele 

Pedagodzy 

 Samorządy 
lokalne 

Policja 

PSSE 

PCPR 

PP-P 

Zadanie 

ciągłe 

 

5 

Inicjatywy mające na celu 

zagospodarowanie czasu 

wolnego uczniów.  

 Dyrektorzy 
szkół 

Nauczyciele 

Pedagodzy 

 Samorządy 
lokalne 

Policja 

PSSE 

PCPR 

PP-P 

Zadanie 

cykliczne 

 

  

Id: EF5F5C52-AC36-4709-85F8-45B65C23C9BA. Podpisany Strona 30



 

5. Monitorowanie Programu 

Opracowany Program zostanie opublikowany na stronie internetowej Powiatu 

Augustowskiego i w Biuletynie Informacji Publicznej, a informacja o jego przyjęciu przez Radę 

Powiatu w Augustowie będzie przekazana do instytucji zajmujących się problematyką 

bezpieczeństwa.  

Każda instytucja biorąca udział w Programie zobowiązana jest do realizacji zawartych 

w nim zadań oraz do sporządzenia pisemnego rocznego sprawozdania z tej tematyki w 

terminie do 10 stycznia za rok poprzedni.  

Na podstawie pisemnych sprawozdań instytucji realizujących Program zostanie 

sporządzone roczne sprawozdanie z realizacji Programu. Sprawozdanie to będzie ujęte 

w rocznym sprawozdaniu z pracy Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

przedkładanym Radzie Powiatu w Augustowie w ustawowym terminie, tj. do końca stycznia 

następnego roku kalendarzowego. 

Id: EF5F5C52-AC36-4709-85F8-45B65C23C9BA. Podpisany Strona 31


	UCHWAŁA NR 334/XLIII/2023 RADY POWIATU W AUGUSTOWIE z dnia 22 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


